preços, em razão da amostra ser homogênea. 

5.2. Dentro dos preços coletados, foram desconsiderados aqueles inexequíveis, inconsistentes ou 

excessivamente elevados. 

6. Memória de cálculo e conclusão  

6.1. O preço estimado da contratação é R$ 7.530,60 (Sete mil, quinhentos e trinta reais e sessenta centavos), 

conforme memória de cálculo, constante no Anexo I.  

6.2. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se 

que o preço estimado para a presente contratação é vantajoso para a Administração.

[...]

Compra de material de copa e cozinha: Copos descartáveis, chás em saches, água
mineral 500ml e água mineral 1L, pelo menor preço por item conforme lista abaixo: 1.1
10(dez) caixas de Copos Descartáveis de 80ml, transparente, caixa contendo 2500
unidades (R$1125,00 – hum mil e cento e vinte cinco reais). Vencedor: Regina Maria
Dias Leão – CNPJ: 02.482.356/0001-34 1.2 5(cinco) caixas de copos descartáveis de
200ml, contendo 2500 unidades cada (R$587,00 – quinhentos e oitenta e sete reais).
Vencedor: Regina Maria Dias Leão – CNPJ: 02.482.356/0001-34 1.3 130(cento e trinta)
Caixas de Chá de frutas vermelhas com 15g, contendo 10 saches cada (R$676,00 –
seiscentos e setenta e seis reais). Vencedor: Regina Maria Dias Leão – CNPJ:
02.482.356/0001-34 1.4 20(vinte) Caixas de Chá de flores e frutas ou citrus com 15g,
contendo 10 saches cada (R$89,80 – oitenta e nove reais com oitenta centavos).
Vencedor: Maykon Teixeira Souto – CNPJ:24.476.238/0001-56 1.5 360(trezentos e

[...]

Longara Comercio de bebidas Ltda – CNPJ:08.730.592/0001-09 1.6
360(trezentos e sessenta) unidades de água mineral 500ml sem gás. (R$390 – trezentos e
noventa reais). Vencedor: Longara Comercio de bebidas Ltda – CNPJ:08.730.592/0001-
09 1.7 80(oitenta) unidades de água mineral 20L (vinte litros). (R$1760 – hum mil e
setecentos e sessenta reais). Vencedor: Filipy Ferreira Luz – CNPJ:24.411.865/0001-09
Valor total estimado de 5017,80 (cinco mil e dezessete reais com oitenta centavos).

Descrição: caixas de copos descartáveis de 200ml, contendo 2500 unidades cada - caixas de
copos descartáveis de 200ml, contendo 2500 unidades cada

Data: 12/08/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: